
UCHWAŁA NR XVII/189/20 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 14 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 212, art. 214 - 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. u. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/176/19 Rady Gminy Żary z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żary na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2020 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2020 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody budżetu w kwocie 58.260.443,70 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 56.380.566,79 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 1.879.876,91 zł, 

2. wydatki budżetu w kwocie 61.324.771,70 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 52.118.919,29 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 9.205.852,41 zł, 

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 3.064.328 zł, który zostanie sfinansowany przychodami wynikającymi 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 230.812,50 zł oraz z wolnych środków w kwocie 
2.833.515,50 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kasprów 

Id: 6875C193-128D-4DA1-BA50-6C747E89628C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XVII/189/20
Rady Gminy Żary
z dnia 14 maja 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 320 041,51 20 692,23 340 733,74

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 475,16 20 692,23 23 167,39

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 475,16 20 692,23 23 167,39

600 Transport i łączność 151 597,50 335 197,50 486 795,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 151 597,50 151 597,50 303 195,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

151 597,50 151 597,50 303 195,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 183 600,00 183 600,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 183 600,00 183 600,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 957 841,57 566 028,00 1 523 869,57

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 957 841,57 566 028,00 1 523 869,57

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

650 841,57 566 028,00 1 216 869,57

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

21 687 434,00 -803 907,00 20 883 527,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

12 363 773,00 -803 907,00 11 559 866,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 12 013 773,00 -803 907,00 11 209 866,00

758 Różne rozliczenia 11 509 249,00 -17 658,00 11 491 591,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

8 736 239,00 -17 658,00 8 718 581,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 736 239,00 -17 658,00 8 718 581,00

926 Kultura fizyczna 3 039,27 2 989,27 6 028,54

92601 Obiekty sportowe 0,00 2 989,27 2 989,27

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 6875C193-128D-4DA1-BA50-6C747E89628C. Podpisany Strona 1



2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 2 989,27 2 989,27

Razem: 58 157 101,70 103 342,00 58 260 443,70

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 6875C193-128D-4DA1-BA50-6C747E89628C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XVII/189/20
Rady Gminy Żary
z dnia 14 maja 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 826 894,67 6 000,00 3 832 894,67

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 447 028,32 6 000,00 3 453 028,32

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 000,00 6 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 393 888,96 20 000,00 1 413 888,96

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 393 888,96 20 000,00 1 413 888,96

4300 Zakup usług pozostałych 147 000,00 20 000,00 167 000,00

710 Działalność usługowa 170 786,67 -20 000,00 150 786,67

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 40 036,00 -20 000,00 20 036,00

4300 Zakup usług pozostałych 37 036,00 -20 000,00 17 036,00

801 Oświata i wychowanie 15 912 221,00 -13 658,00 15 898 563,00

80104 Przedszkola 1 783 418,00 4 000,00 1 787 418,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 400,00 4 000,00 36 400,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 818 615,00 -17 658,00 800 957,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 139 583,00 -17 658,00 121 925,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 264 824,76 10 000,00 4 274 824,76

90003 Oczyszczanie miast i wsi 35 000,00 10 000,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 10 000,00 45 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 234 789,81 101 000,00 4 335 789,81

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 90 700,00 101 000,00 191 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 101 000,00 126 000,00

Razem: 61 221 429,70 103 342,00 61 324 771,70

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 6875C193-128D-4DA1-BA50-6C747E89628C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVII/189/20 Rady Gminy Żary w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary
na 2020 rok.

Podstawą dokonanych zmian są otrzymane wnioski o zianie w planie finansowym.

Dochody

Rozdział 01010 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 20.692,23 zł w związku wpłatami
mieszkańców Marszowa i Drożkowa 5 % wartości początkowej wybudowanej przydomowej oczyszczalni
ścieków do której są zobowiązani do wykupu po upływie okresu trwałości projektu zgodnie z umową
użyczenia;

Rozdział 60004 § 6257 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 151.597,50 zł w związku z otrzymaniem
refundacji poniesionych kosztów w ramach projektu „Kompleksowy program Komunikacji w Żarsko -
Żagańskim Obszarze Funkcjonalnym";

Rozdział 60016 § 6300 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 183.600 zł w związku z przyznaniem dotacji
ze środków budżetu Województwa Lubuskiego na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych.
Przyznana dotacja dotyczy:

- na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Lubomyśl - kwota 67.200 zł;

- na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Olbrachtów - kwota 80.400 zł;

- na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Siodło - kwota 36.000 zł;

Rozdział 70005 § 0770 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 566.028 zł - wpłaty z tytułu odpłatnego
nabycia prawa własności;

Rozdział 75621 § 0010 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 803.907 zł - wpłaty z podatku dochodowego
od osób fizycznych. Zmniejszenie planu dochodów spowodowane jest panującą sytuacją w kraju związaną
z występowaniem epidemii wirusa Covid-19, zastojem gospodarczym, a co za tym idzie realnie mniejszymi
wpływami dokonanymi przez Ministerstwo Finansów w miesiącu lutym i marcu łącznie o kwotę 1.014.822 tys
w stosunku do planowanych założeń. W obawie przed możliwością niewykonania dochodów zmniejsza się plan
wpływów z podatku PIT w ramach posiadanych środków;

Rozdział 75801 § 2920 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 17.658 zł w związku z otrzymaniem
z Ministerstwa Finansów ostatecznej kwoty subwencji ogólnej dla gmin na 2020 rok;

Rozdział 92601 § 2910 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.989,27 zł - zwrot niewykorzystanej dotacji
za 2019 rok - Ludowy Klub Sportowy PIAST;

Wydatki

Rozdział 01010 § 4170 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
wynagrodzenia bezosobowe pracowników - umowa zlecenia na sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad
awariami na wodociągach;

Rozdział 70005, 71004 § 4300 - przesuniecie miedzy rozdziałami na kwotę 20.000 zł w celu zabezpieczenia
środków na zakup wypisów i wyrysów oraz wykonanie usług z podziałami nieruchomości na terenie gminy;

Rozdział 90003 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - zakup usług pozostałych
niezbędnych do udrożnienie przydomowych oczyszczalni ścieków;

Rozdział 92120 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 101.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
renowację pałacu we Włostowie, wykonanie prac budowlano - remontowych otoczenia ruin pałacu oraz
zabezpieczenie i przygotowanie do dalszych prac remontowo - budowlanych wnętrza pałacu. Zadanie
dofinansowane ze środków budżetu Województwa Lubuskiego;

Centrum Usług Wspólnych

Rozdział 80113 § 4170 - w związku z otrzymaną informacją o ostatecznej kwocie subwencji ogólnej
zmniejszenie planu wydatków o kwotę 17.658 zł - wynagrodzenia opiekunów i kierowcy autobusu szkolnego;

Zespół Szkół w Grabiku

Id: 6875C193-128D-4DA1-BA50-6C747E89628C. Podpisany Strona 1



Rozdział 80104 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł w celu zabezpieczenia środków
niezbędnych do przygotowania gminnego przedszkola na ponowne otwarcie w czasie trwania epidemii Covid-
19 (środki dezynfekujące, środki ochrony osobistej dla personelu, zakup termometrów itp.);

Id: 6875C193-128D-4DA1-BA50-6C747E89628C. Podpisany Strona 2




